XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(12) Sic vocat rem, quæ magicarum artium vi
alicujus hominis fortunam gubernet, qualis (verbi
gratia) in Romano Lacapeno Simeoni Bulgaro sta-
tua in Xerolopho fuit, qua truncata is periit. Fer e
simile aliquid poetæ habent de fatali Meleagri sti-
pitate, et Apollonius in Argonautico carmine de Ha-
madryade libro secundo. Unde στοιχειωμῆτοι magi
dicti, qui in res certis notis et incantationibus vim
quamdam ad aliquid præstandum putabantur con-

guinis fusionem in urbe portendere fertur, ab
occidente apparuit.

Cæterum Alexander cum se impostoribus ac
præstigiatoribus dedisset, ex iisque sciscitaretur
an sibi diuturnum esset futurum imperium, id
responsi tulit diu victurum, si apro æneo qui in
Circo erat, pudenda et dentes (nam hæc deerant)
adderet; eum enim esse elementum Alexandri
haud dubie repugnantis fratri ejus Leoni. Per-
suasum est hoc homini vere porcinam vitam de-
genti, et partes istas apri instauravit. Hac vecor-
dia captus, cum equestres ludos ederet, aulæ
ecclesiastica et candelabra sacra circo profanando
adhibuit, Deo res consecratas 1077 profanans,
aut verius eas simulacris impiis dedicans. Hime-
rium logothetam a clade Agarenica in urbem re-
versum in monasterium Calyporum relegavit;
comminatus se eum hostis loco habiturum, quod
is quoque contra ipsum imperante Leone multa
machinatus fuisset. Neque diu in exsilio vixit
Himerius, calamitate exanimatus. Missos a Simeone
Bulgarorum principe legatos, percontante pa-
cem amplecteretur eoque honore ipsum in quo
Leo habuerat dignaretur, contumeliose dimisit,
arroganter et ferociter iis collocutus, minisque se
Simeonem territorum ratus. Reversis legatis Bul-
garus contumelias et fremitum Alexandri ac minas
haud tulit mediocriter, sed rupta pace arma contra
Romanos movit. Sexta Junii die Alexander pran-
sus, lotus et inebriatus a sumno ad ludum pilæ se
contulit; et oborto viscerum ob cibi ingesti
abundantiam et ebrietatem dolore in palatium re-
versus, multo per nares et veretrum sanguine
egesto postridie decessit. Constantino fratris sui
filio regnum legavit, tutoresque ei constituit Nico-
laum patriarcham, Stephanum magistrum, Joan-
nem Eladam magistrum, Joannem rectorum, Basi-
litzam et Gabrielopulum. Mortui cadaver apud pa-
trem Basilium conditum est.

αἰδολῶν ῥυέντος, μετὰ μίαν ἡμέραν ἐτελεύτησεν, ἐπι-
τρόπους καταλιπὼν τὸν πατριάρχην Νικόλαον, τὸν μάγιστρον Στέφανον, τὸν μάγιστρον Ἰωάννην τὸν Ἐλαδᾶν,
Ἰωάννης τὸν ῥαίκτηρα, τὸν βασιλίτζην καὶ τὸν Γαβριηλόπουλον, τὴν βασιλείαν παραδοῦς Κωνσταντίνῳ τῷ
οἰκείῳ ἀνεψιῷ.